§ 2. In libro baptizatorum adnotentur quoque confirmatio, necnon quae ad christifidelium pertinent statum canonicum, ratione matrimonii, salvo quidem praescripto can. 1107, ratione adoptionis, itemque ratione suscepti ordinis sacri, professionis in Instituto vitae consecratae emissae necnon mutati ritus; eaeque adnotationes in documenta accepti baptismi semper referantur.

§ 3. Quolibet anno exeunte parochus aut moderator authenticum exemplum librorum baptizatorum, confirmatorum et matrimoniorum ad Curiam episcopalem transmittat.

§ 4. Unicuique paroeciae sit proprium sigillum; testimonia quae de statu canonico christifidelium dantur, sicut et acta omnia quae momentum habere possunt iuridicum ab ipso parocho eiusve delegato subscribantur et sigillo paroeciali muniantur.

§ 5. In unaquaque paroecia habeatur tabularium seu archivum, in quo libri paroeciales custodiantur, una cum Episcoporum epistulis aliisque documentis, necessitatis utilitatisve causa servandis; quae omnia, ab Episcopo dioecesano eiusve delegato, visitationis vel alio opportuno tempore inspicienda, parochus caveat ne ad extraneorum manus perveniant.

§ 6. Libri paroeciales antiquiores quoque diligenter custodiantur, secundum praescripta iure particulari statuta.

Can. 23 (novus)

§ 1. Parochus ab officio cessat amotione aut translatione ab Episcopo dioecesano ad normam iuris peracta, renuntiatione iusta de causa ab ipso parocho facta et, ut valeat, ab Episcopo acceptata, necnon lapsu temporis, si iuxta iuris particularis de quo in can. 7 praescripta ad tempus determinatum constitutus fuerit.

§ 2. Parochum qui est sodalis Instituti vitae consecratae aut societatis clericorum libere, pro suo prudenti arbitrio, amovere potest Episcopus dioecesanus, monito Moderatore ad normam constitutionum competenti; eundem amovere debet id requirente eodem Moderatore, qui vero nec ipse rationem sui iudicij Episcopo aperire tenetur, salvo quidem recursu in devolutivo ad Apostolicam Sedem.

§ 3. Parochus expleto septuagesimo quinto aetatis anno, renuntiationem ab officio exhibeat proprio Episcopo dioecesano, qui, omnibus personae et loci inspectis adjunctis, de eadem acceptanda aut differenda decernat; renuntiantis congruae sustentationi et habitationi ab Episcopo dioecesano providendum est, attentis normis ab Episcoporum Conferentia statutis.

Can. 24

§ 1. Cum vacat paroecia aut parochus, ratione captivitatis, exsilii vel relegationis, inhabilitatis vel infirmitatis valetudinis aliasve causae a munere pastorali in paroecia exercendo praepediatur, a loci Ordinario quampri-
mum nominetur, aut ad normam can. 8, § 3 instituatur, administrator pa-
roecialis, sacerdos scilicet qui parochi vicem pro tempore suppleat ad nor-
mam can. 25.